[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024 г. № 44
с. Подгощи
О проведении месячника по благоустройству, санитарной очистке и улучшению внешнего облика территории Подгощского сельского поселения с 01.04.2025 по 01.05.2025 гг.
              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Подгощского сельского поселения, руководствуясь Уставом Подгощского сельского поселения, Администрация Подгощского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Провести на территории  Подгощского сельского поселения  с 01.04.2025 года по 01.05.2025 года месячник по благоустройству, санитарной очистке и улучшению внешнего облика территории сельского поселения.

    2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории учреждений и предприятий и прилегающих к ним территорий.

    3. Предложить собственникам частных домовладений провести очистку подворий и прилегающих к ним территорий, обочин дорог, от мусора, строительных материалов и прочего, с лицевой стороны улиц.

   4. Предложить жителям многоквартирных домов, провести уборку дворов многоквартирных домов и прилегающих к ним территорий, принять участие в озеленении дворов и газонов.

   5. Настоящее  постановление вступает в законную силу со дня опубликования на официальном сайте   Администрации Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (podgoshhskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru).
  6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава поселения                                                               Л.В. Николаева